Nam si Deus erat ingenitus, erantque simplicia illa quibus materia composita fuit, ingenita : plane non erunt amplius duo, et sola ingenita : ut præmittam quærere, quid fuerint illa simplicia; multa absurda. Sed et hoc quærø : Num videtur

VAL. Videtur.

ORTH. Atquæ igni contraria est aqua; et luci tenebræ; et frigido calidum; et arido humidum.

VAL. Mihi ita videtur.

ORTH. Ergo si nulla res sibi ipsa contraria est; hæc autem sibi repugnant : non ergo erunt sola materia; imo neque ex materia sola. Rursum vero velim audire : Num putas partes non se ipsas in-

B terimere?

VAL. Puto.

ORTH. Num vero existimas ignem et aquam, ac similiter reliqua, esse partes materiæ?

VAL. Ita existimo.

ORTH. Quid vero? Non videtur tibi aqua lethalis igni; luxque tenebris; et alia, si qua sunt his similia?

VAL. Videtur.

ORTH. Si ergo partes minime sibi invicem exi-
tio sunt; hæc autem se mutuo perimunt; sequitur, ut non sint invicem partes. Si autem non sunt invicem partes; neque unius materiæ partes fuerint. Imo neque erunt materia, quod nihil sibi ipsi exi-
tio sit et contrarium. Cum ergo ita se habeant op-
posita, patet inde ea non esse materiam. Atque de materia satis dictum sit.

Veniendum autem est ad malorum disquisitionem, necessarioque excutienda sunt mala hominum. Quærø igitur : Mala hominum, suntne species mali, an partes? Si species; non erit ergo aliud præter hæc subsistens malum, eo quod genera in speciebus inveniuntur et subsistant. Quod si ita habet, erit sane malum aliquid procreatum. Sic enim species quæ sint, factum aliquod ostendunt : puta, homicidium, adulterium et his similia. Sin autem malueris esse partes alicujus mali : cum illæ sint quid factum; plane fit necessum, ut et illud sit quid factum. Quorum enim partes sunt quid factum, etiam ipsa similiter necessario ejusmodi sunt. Nam totum constat partibus. Ac totum quidem non erit, partibus non existentibus : partes vero aliquæ erunt, quanquam totum desideretur. Nullius autem rei pars altera genita est, altera ingenita. Sin vero hoc etiam orationi dederò; haud tamen negari potest, fuisse quando malum non integrum esset : hoc est, antequam Deus materiam formaret. Postquam Deus hominem creavit, jam integritatem recipit. Nam homo, partium mali auctor est : eoque, Deus qui condidit, auctor fuerit integritatis mali; quod impium dictu sit. Si vero neutrum horum ma-

(33) Παρήσω. ΑΙ. παρήσατο.

(34) Μη. Scrib. μοί.

(35) Ἀναιρετικά. ΑΙ. συνανειτικά.

(36) Ἐσται δέ. ΑΙ. ἄρα δέ. Sic et paulo post, αἴτιος ἄρα ἔσται δημ.